
ffi,r*t, OnE t

Zápis z 23. zasedání V;ikonného p edsednictva Orla

konaného dne 24.4. 2023 v sídle Orla, Kurská 79213,625 00 Brno

Začátek v 15. 00 hodin

P ítomni -vizprezenční listina
Program:

1. Zahájerua volba pracovních funkcí
2. Schválení bod programu
3. Kontrola usnesení
4. Žáďostizjednot
5. Zprávy ze župních sjezdri
6. Vyznamenání
7. R zné
8. Závér

1.Zaháieniz
Bratr starosta p ivítal p ítomné členy V konného p edsednictva a konstatoval, že dnešní zasediání
je usnášení schopné.

Br. Juránek: jmenoval zapisovatelku dnešního jednání ses. Horákovou, navrhl ově ovatele zápisu
br. Gardáše a br. Sedláčka.

W 23/ 317 W schvaluje ově ovatele zápisu br. Gardáše a br. Sedláčka.

8-0-0

3. schválení bodu programu
Br. Juránek vyzxal k návrhrim na změnu či doplnění nawženého progíamu jednání. Nechal o
programu hlasovat.

VP/23/318 Wschvalujeprogramdnešníhozasedánív konnéhop edsednictva. 
8_0_0

4. Kontrola usnesení VP
Br. Starosta shmul píijatáusnesení a up esnil rozpracovanost jednotliv}ch usnesení.

Sdělil, že byl na brněnském biskupství na jednání s biskupem Mons. Pavlem Konzbulem, aby
projednali majetkové záležitosti. Otec biskup je otev en návrhu na směnu pozemkti, aby to bylo
ku prospěchu všech zričastněn; ch.

.' Y}--

ru)hal
Orel, Kurská 79213,625 00 - Brno; lČ: 00544833, e-mail: ustredi@orel.cz, www.orel.cz



ffi"a, Onrl

YPl20l275 návrh na změny nánvu Kozinovy župy - projedná na župním sjezdu br. Kodeda.

YPl2ll287 p íslib dotace jednotě Dolní a Homí Loučky - dodány podklady o poskytrruté dotaci

z obce,je splněna podmínka pro vyplacení dotace z rist edí na opravu st echy.

W 23/ 319 W schvaluje dotaci jednotě Dolní a Horní Loučlry IČ: 488989] ], se sídlem Dolní
Loučlcy ]4], 59455 Dolní LoučlE, ve vyši 20 000,- Kč na opravu st echy.

8-0-0

YPl22l304 p íslib dotace jednotě Proseč - dodrány podklady o poskytnuté dotaci z Pardubického
kraje, je splněna podmínka pro vyplacení dotace z rist edí na v}měnu oken, dve í a luxferu.

VP/ 23/ 320 W schvaluje dotaci jednotě Proseč ve vyši ]00 000,- Kč a p jčku ve u ši ]9 400,-

Kč jednotě Proseč, IČ: 7 ] 189092, se sídlem Ndměstí Dr. Tošovského 59, Proseč.

8-0-0

YPl22l3l2 br. T ináct uvedl, že je zde ještě zájemkyně Anna Halasová jako vedoucí na ěast

na Ficep hrách ve Francii. Dominik Plšek, jako vedoucí vypravy, bude ěástečně k dispozici
vedení Ficepu v rámci celkové orgarizace,takže další pomocná ruka bude pot eba.

Br. T ináct také sdělil, že Anna je p ipravena zaplatít ričastnick poplatek.

Br. Juránek: p i zaplacení poplatku souhlasím.

VP/ 23/ 321 W schvaluje dalšího člena vypravy jako vedoucí na Ficep hry Annu Halasovou
s tím, že si uhradí častniclql poplatek 5 000,- Kč.

8-0-0

Br. T inác!}: v rámci p ípravy na Ficep hry se bude konat i soust ední pro hráče futsalu

a volejbalu p ed odjezdem na hry. Financovat se bude soust edění zrozpočtu TVR. Informoval
také o nově vznikající aktivité Orelslry běh kolem vlasti, kter; inicioval br. Ková z jednoty Telč.
P esné informace budou rozeslány do jednot. Bude se jmenovat ,,Oběh vlasti"

W 23/ 322 W bere na vědomí informaci z TVR.

8_0_0

5. Žádosti z iednot

Ses. Horáková: uvedla, že na rist edí byla k dnešnímu dni doručenažádost z jednoty
Rovensko na schválení darovací smlouvy, ve které se orlovna bezplatně p evádí na obec.
Br. Juránek: darování absolutně nep idá v rivahu

,' í/,U1

Ňhal
Orel, Kurská 792/3,625 00 - Brno; lČ: 00544833, e-majl: ustredi@orel.cz, www.orel.cz



ffi"a, Onrl

jako starosta obce i jako starosta jednoty. Určitě existuje jiné ešení, nap . formou zápttjčky.
Rozhodně ne bezplatrry p evod.

VP/ 23/ 323 VP neschvaluje darovací smlouvu mezi jednotou Rovensko a obcí Rovensko a
nesouhlasí s p evodem orlovrly na obec Rovensko.

8-0-0

6. zpráw z župnich siezd l
Žlpni sjezdy probíhají, všechny župy splnily podmínku danou ve Stanovách o konání župního
sjezdu min. 30 dnri p ed konáním rist edního sjezdu.
Starosta br. Juránek se zričastnil sjezdu župy Velehradské, Sedlákovy, Kubišovy, Kadlčákovy a
Šilingrovy. Dále má v plánu se zričastrrit sjezdu hryyK ížkovského a Kosmákovy.
1, místostarostka ses. Macková se z častnila sjezdu župy Brynychovy a Sedlákovy. Plánuje se
dále zriěastnit sjezdu župy Metodějovy a Krekovy.
Generální sekreta ka ses. Horáková se zíňastnila sjezdu Zupy Šilingrovy, Sušilovy a Stojanovy
amáv plánu se zričastrrit sjezdu župyKíižkovského.
Br. Kodeda, jako zástupce V konného p edsednictva, se zričastrrí sjezdu župy Kozínovy a
Srámkovy.

6. Vyznamenání
Ses. Horákova: k dnešnímu dni byly na rist ední sekretariát doručeny následující žádosti o
vyznamenání. Jsou v souladu se směrnicí č. 9 O vyznartenání Orla.

česfué uznání:
Marie Čihalová, jednota Mě ín zaaktivní činnosti u p íležitosti životního jubilea.

Jan Ma ík, jednota Dolní Dobrouč, zaaktívní ěinnost jako dlouholet starosta jednoty azaprácí
v župě u p íležitosti životrťho jubilea.

Eliška Matoušková, jednota Česká T ebová, zaaktivničinnost ve funkci pokladníka jednoty.

Josef Soukup, jednota Česká T ebová, zaaktivníčinnost jako dlouholď starostajednoty.

František Šíma, jednota Staré Město, jako poděkovaní za obétavou práci v Orlu u p íležitosti
životr ho jubilea.

Dobroslava Kiszová, jednota Staré Město jako poděkovánízaobétavou práci v Orlu u p íležitosti
životního jubilea.

Josef Sousedík, jednota Malenovic e, za vérnost Orlu u p íležitosti životního jubilea.

Pavla Poláchová, jednota Malenovice, jako poděkovanizapráci v Orlu.

Jan Kucha , jednota Domanín, jako poděkování zapráci v Orlu u p íležitosti životního jubilea.

Josef Šlegl, jednota Pitín, za obětavou práci v jednotě a župé u p íležitosti životního jubilea.
j4í/ ?-,(.-

&hcl
Orel, Kurská 792/3,625 00 - Brno; lČ: 00544833, e-mail: ustredi@orel,cz, www.orel.cz



ffi,r*t, Onr l

Jan Urban,jednota O echov, zaobétavou ěinnost p i obnovějednoty O echov, za dlouholetou
práci sekretét e a v kulturní oblasti u p íležitosti životního jubilea.

P. František Trtílek, jednota Těšany, fotograf a básník - za dlouholet} p ínos v oblasti kultury v
Orlu u p íležitosti 50 let kněžství.

W 23/ 324 W schvaluje Čestné uznání pro Marii Čihalorou z jednota Mě ín, Jana Ma íka
z jednoty Dolní Dobrouč, Elišku Matouškovou z jednoty Česká T ebová, Josefa Soukupa z
jednoty Česka T ebová, Františka Šímu z jednoty Staré Město, obroslavu Kiszovou z jednoty
Staré Město, Josefa Sousedíka z jednoty Malenovice, Pavlu Poláchovou z jednoty Malenovice,
Jana Kucha e z jednoty Domanín, Josefa agta jednoty Pitín, na (Jrbana z jednoty O echov
a P. Františka Trtílka z jednoty Těšany,

8-0-0

7. Rrizné

ses. Horáková: sdělila informace ze zasedání valné
uspo ádání Valné hromady v dubnu 2024 v Brně
s organizací Ficep campu v roce 2025.
Br. Juránek: navrhuii jednání na toto téma p esunout
volbách.

hromady Ficep, kde jsme byli požádáni o
nebo Praze. Dále jsme byli osloveni

na zasedání VP, které se bude konat až po

VP/ 23/ 325 W bere na vědomí o informaci z Ficepu.

8-0-0

Ses. Horáková p edložila návrh zakládaci listy Nadačního fond Aktivní Česko, které sdružuje
sportovní a zdravotnické organizace. Základní vklad do NF je 10 000,- Kč. Mezi další zakladatele
patíinašepartnerskéorganízacejakojeSokolneboKČTamžetobtpronáspínosné
p edevším v mediální oblasti.

W 23/ 326 W schvaluje začlenit Orel mezi zakladatele Nadačního íondu Aktivní Česko se
základnímvkladem ]0 000,- Kč.

8-0-0

Br. Juránek: informoval o fungování jednoty Brno Líšeň, kde se formuje nová organizační
skupina. V rámci rekonstrukce tělocvičny, která pat í městské části Brno Líšeň, byl nalezen
základní kámen s uvedením Orla, jako zakláďající subjekt. Obec proto navá"z;ala komunikaci
s jednotou. Roáodli se uspo ádat ve spolupráci akci Běh pro šlully, která se uskuteční dne 25.
5.2023 v Líšni. Žaaaiirist edí o p íspěvek na nově vznikající aktivitu jako podporu ěinnosti.

,1,./ l/,l.-ffihel
Orel, Kurská 792/3,625 O0 - Brno; lČ: 005a4833, e-mail: ustredi@orel.cz, www.orel.cz



ffi"a,

Zapsala: Mgr. Kristina Horáková {nituriln&n/

Ově ili:

One l

W 23/ 327 VP Schvaluje p íspěvek 5000,- jednotě Brno Líšeň na běh v rámci orla a
brněnslcych škol.

8-0-0

Ses. Macková: poděkovala Marii Brandejsové zaorganizaci Setkání pro seniory - duchovní
obnovu v Králíkách a br. Kodedovi a br, Dujkovi za duchovní program.

Ses. Macková sdělila informace z NSA, v současné době probíhá riprava rozpočtu dle
požadavk NSA na navrženou částku a čekáme na Roáodnutí. Zatim částku nezve ejňuje, ale
očekáváme dotaci z programu pro st ešní organizace mnohem vyšší než loni. Nawhuje posílit
financování jednot, zapojen; ch do Orelské florbalové ligy, protože základni kola si financují
sami. Spojí se s br. Možn}m a v souladu s dotací provedou ripravy.

8.Závér

Br. Juránek poděkoval p ítomn; m zaílěast. Zaseďání bylo ukončeno v 17.30 hodin.

V Brně, dne 24. 4.2023

starosta orla

Old ich Gardáš

,Ť

'geš,
'\* -8-

,1á
,,' !/,U-,&hel

Orel, Kurská 792/3,625 00 - Brno; lC: 00544833, e-mail: ustredi@orel.cz, www.orel.cz





Prezenční listina z 23. zasedání Výkonného předsednictva Orla,

konaného dne 24. 4.2023 Kurská 3, Brno

jméno a p íimení fu n kce
pod pis/ žádá m o proplace ní jízdného

(ANO/N E), dopravn í prostredek

Ing. Stanislav J uránek sta rosta

lng. Miluše Macková ].. m ístosta rostka

Mgr.Kristina Horáková generáIní sekretá / predseda RM

Ma rie Bra ndejsová místosta rostka/ p edsedkyně RS antuvlíJ+

LudmiIa KeIlerová m ístosta rostka

O!drich Gardáš m ístosta rost a/p edseda KR

PhDr. Stanislav Vejvar m ístosta rosta
|//

ík'tU

Ji ísedláček m ístosta rosta

Ing. Ji íT ináctlí p edseda TVR

Ing. Sta n islav Ka m ba p edseda EHR /!,4LUrFíxÍ

P. Ing. Mgr. Petr Alvarez Kodeda OP predseda DR
b.^ríPL

!ng. Bohuslav Čap p edseda Únr

,S

hosté:




